
Besluit tot wijziging van de Beleidsregel gronden weigering vergunning bodemenergiesystemen 
interferentiegebieden Zuidwest en Europaweg (2022/920063); 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem 
gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht  
 
besluiten:  
vast te stellen de Wijziging Beleidsregel gronden weigering vergunning bodemenergiesystemen 
interferentiegebieden Zuidwest en Europaweg 
 
Artikel I  
De Beleidsregels gronden weigering vergunning bodemenergiesystemen interferentiegebieden 
Zuidwest en Europaweg wordt als volgt gewijzigd: 
 
Aan artikel 2 onderdeel ‘Regels voor open bodemenergiesystemen’ worden een regel toegevoegd, 
welke luidt als volgt: 
 

 De mono-bronnen zijn bodemzijdig in thermische balans. De totale hoeveelheid bodemzijdig 
opgeslagen warmte over de laatste 5 jaar dient gelijk te zijn aan de totale hoeveelheid 
opgeslagen kou in deze periode met een afwijking van maximaal 10 procent koude-overschot. 

 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.  
 
Artikel III  
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging Beleidsregel gronden weigering vergunning 
bodemenergiesystemen interferentiegebieden Zuidwest en Europaweg. 
 
 
Aldus besloten te Haarlem op 11 oktober 2022, 
 
 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
 
 
 
mr. C.M. Lenstra     drs. J. Wienen 


